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Rodzinnej w Baruchowie
Budowa biurowca TERTIO PONTE

z Programu FABRYKA

Miliony dla Gminy Włocławek

Z Rządowego Funduszu Polski Ład w
kwocie ponad 8,5 miliona złotych
Gmina Włocławek prowadzi inwesty-
cje: „Modernizację wraz z rozbudową
Stacji Uzdatniania Wody w miejsco-
wości Dębice, Dąb Polski oraz sieci
wodno-kanalizacyjnej na terenie Gmi-
ny Włocławek” by mieszkańcy gminy
mogli korzystać z lepszej jakości wody
pitnej.

To stacje uzdatniania
wody nadają wodzie płynącej
z kranów mieszkańców wła-
ściwości, które odpowiadają
odpowiednim normom. Kla-
rowanie, filtrowanie, zmięk-
czanie, destylacja, napowie-
trzanie to tylko część z za-
chodzących tam procesów.

Na terenie gminy funkcjo-
nują trzy Stacje Uzdatniania
Wody. Zmodernizowano już
Stację Uzdatniania Wody w
Smólniku, która miała na celu
poprawę efektywności i wy-
dajności oraz lepszą filtrację.
Zadanie zostało zrealizowa-
ne dzięki Rządowemu Fun-
duszu Inwestycji Lokalnych w
kwocie 500 tysięcy złotych.

Obecnie prowadzona jest
przebudowa i rozbudowa
Stacji Uzdatniania w Dębi-
cach. W wyniku procedury
przetargowej został wyłonio-
ny wykonawca tego zadania.

Realizowana inwestycja
wpłynie na usprawnienie sys-
temu gospodarowania wodą

i poprawi efektywności jej wy-
korzystania – mówi Magda-
lena Korpolak-Komorow-
ska, wójt Gminy Włocławek.
Będzie ona miała bezpośred-
ni wpływ na podniesienie ja-
kości życia mieszkańców po-
przez ułatwienie im dostępu
do wody pitnej wysokiej jako-
ści.

W dniu 20 maja 2022 roku
została podpisana umowa w
formie „zaprojektuj i wybuduj”
z Konsorcjum firm: Lider - fir-
ma Przedsiębiorstwo Wielo-
branżowe MARKOPOL Sp. z
o.o. z siedzibą we Włocław-
ku, Partner – Zakład Usługo-
wy WOD-BUD Zdzisław Kliń-
ski z siedzibą w Nasiegnie-
wie na realizację zadania pn.
„Modernizacja wraz z rozbu-
dową Stacji Uzdatniania
Wody w m. Dębice, Dąb Pol-
ski oraz sieci wodno – kana-
lizacyjnej na terenie Gminy
Włocławek”.

W ramach zadania zosta-
ną wykonane:

- Na SUW w Dębicach:
Wykonanie dwóch przewo-
dów wody surowej, doprowa-
dzających wodę surową z
ujęcia do Stacji oraz budowę
jednego zbiornika wody
uzdatnionej nadziemnego o
pojemności 240 m3;

- Na ujęciu SUW Dębice:
Wymiana pomp wraz z mo-
dernizacją układu hydraulicz-
nego w istniejących, czyn-
nych studniach oraz wykona-
nie 2 nowych studni głębino-
wych wraz z obudowami i po-

łączeniem z rurociągami
wody surowej;

- Na sieci zasilanej z SUW
Dębice: Wykonanie robót bu-
dowlanych polegających na
modernizacji i przebudowie
węzłów wodociągowych (24
szt.) wraz z wymianą odcin-
ków sieci oraz hydrantów ze-
wnętrznych i zasuw wodocią-
gowych.

- Sieci wodociągowe w
miejscowościach: Telążna
Leśna, Warząchewka Pol-

ska, Józefowo, Modzerowo,
Ładne, Kruszyn ul. Topolowa.

- Zakup agregatu prądo-
twórczego dla SUW Dąb Pol-
ski.

Przedsięwzięcie zostanie
zrealizowane do dnia 31
sierpnia 2023 roku.

Ponadto również w dniu
20 maja br. została zawarta
umowa na roboty budowlane
z Konsorcjum firm: Lider - fir-
ma Przedsiębiorstwo Wielo-

branżowe MARKOPOL Sp. z
o.o. z siedzibą we Włocław-
ku, Partner – Zakład Usługo-
wy WOD-BUD Zdzisław Kliń-
ski z siedzibą w Nasiegniewo
na budowę sieci wodociągo-
wej w miejscowościach: Jó-
zefowo, Ładne, ul. Topolowa
w Kruszynie. Prace zostaną
wykonane do 20 listopada
2022 roku.

Na zdjęciu wójt Gminy Włocławek Magdalena Korpolak - Komorowska

Więcej na nwloclawek.pl
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8 września br. to wyjątkowy dzień dla
brzeskiej Policji. Po wielu miesiącach ocze-
kiwań nastąpiło uroczyste otwarcie Komisa-
riatu Policji w Brześciu Kujawskim. W ra-
mach przebudowy budynku wymieniono i
wybudowano nowe instalacje wodno-kana-
lizacyjne, elektryczne oraz techniczne.
Zmieniono funkcję części dotychczasowego
budynku, tak aby powstały nowe pomiesz-
czenia administracyjne, dobudowano skrzy-
dło do istniejącej bryły z powiązanym ukła-
dem funkcjonalnym, zagospodarowaniem
terenu, wymianą przyłączy z mediami, a
także wykonano żelbetowy maszt anteno-
wy. Zadanie realizowane było w systemie
„zaprojektuj i wybuduj” przy wsparciu finan-
sowym budżetu państwa w wysokości 3 380
900,00 zł

Życzymy wielu sukcesów, satysfakcji z
pełnienia trudnej i odpowiedzialnej służby
oraz bezpiecznych powrotów z patroli, pod-
czas których dbacie o porządek w Gminie
Brześć Kujawski.

Na zdjęciu od lewej Piotr Stanny Przewodniczący Rady Miejskiej w Brześciu
Kujawskim, Tomasz Chymkowski Burmistrz Brześcia Kujawskiego, Roman
Gołębiewski Starosta Włocławski, Paweł Wiliński Komendant Komisariatu
Policji w Brześciu Kujawskim

Na zdjęciu od lewej: Damian Chełminiak Zastępca Burmistrza Brze-
ścia Kujawskiego, Tomasz Chymkowski Burmistrz Brześcia Kujaw-
skiego, Piotr Stanny Przewodniczący Rady Miejskiej w Brześciu Ku-
jawskim oraz zwycięzcy Biegu Dzieci i Młodzieży na dystansie 800
metrów.

Rozpoczyna się bardzo ważna inwestycja skierowa-
ną do lokalnej społeczności: Budowa Targowiska
Miejskiego w Brześciu Kujawskim.
Niewątpliwie zadanie to jest wysoce ważne i potrzeb-

ne, a planowane prace z pewnością spełnią oczeki-
wania.
Z uwagi na planowany harmonogram prac, koniecz-

ne było przeniesienie miejsc targowych w inną lokali-
zacje, tak aby prace nad budową targowiska nie za-
kłócały swobodnego przemieszczania się.
W związku z tym od października, wszystkich Pań-

stwa samorząd brzeski zaprasza na zakupy na tym-
czasowe targowisko przy Brzeskim Centrum Kultury
i Historii „Wahadło”.

Otwarcie Komisariatu Policji w Brześciu Kujawskim Budowa Targowiska Miejskiego

Opracowany został Program Funkcjonalno-Użytkowy dla zadania pn.: Budowa basenów letnich wraz
z infrastrukturą towarzyszącą.

Memoriał im. Czesława Wasielewskiego to wy-
darzenie biegowe, upamiętniające urodzonego
w Brześciu Kujawskim jednego z czołowych pol-
skich biegaczy z okresu przed i po okupacji wo-
jennej, członka kadry olimpijskiej, którego wy-
buch wojny pozbawił udziału w Igrzyskach. Cze-
sław Wasielewski jako aktywny działacz sporto-
wy zainicjował budowę Stadionu Miejskiego
w Brześciu Kujawskim.

3 września br. odbyła się już 8 edycja biegowego
święta. Wzorem lat ubiegłych, w ramach Memo-
riału zawodnicy rywalizowali w biegu głównym,
ulicznym na dystansie 10 km. Biegacze wystar-
towali sprzed Stadionu Miejskiego w Lubrańcu, a
zakończyli swój bieg na Stadionie Miejskim w
Brześciu Kujawskim. Biegowi głównemu towarzy-
szyły Biegi Memoriałowe dla Dzieci i Młodzieży,
które tradycyjnie odbyły się na brzeskim stadio-
nie. Organizatorami wydarzenia była Gmina w
Brześciu Kujawskim, Gmina Lubraniec, BOSiR
oraz LPP.

VIII edycja Biegu Memoriałowego

BIBLIOTEKA W WIEŃCU-MIEJSCE WIELU
MOŻLIWOŚCI

Budowa Basenów Letnich wraz
z infrastrukturą towarzyszącą

Nałogi – droga donikąd

Od czerwca 2022r. do końca listopa-
da 2022r. Gmina Brześć Kujawski reali-
zuje projekt społeczny pn. „Biblioteka w
Wieńcu - miejsce wielu możliwości”
współfinansowany z Europejskiego
Funduszu Społecznego w ramachOsi
priorytetowej 11. Rozwój Lokalny Kie-
rowany przez Społeczność Działania
11.1 Wyłącznie społecznego na ob-
szarach objętych LSR Regionalnego
Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego na lata
2014-2020.

Projekt kierowany jest do osób pełno-
letnich, zagrożonych ubóstwem lub wy-
kluczeniem społecznym oraz osób z ich
otoczenia. W projekcie uczestniczy 40
mieszkańców Gminy Brześć Kujawski.

Głównym celem projektu jest zwięk-
szenie dostępu do usług świadczonych
w lokalnej społeczności i animacji spo-
łecznej poprzez prowadzenie działań in-
tegracyjnych i edukacyjnych, podniesie-
nie aktywności obywatelskiej i aktywno-
ści społeczno-zawodowej mieszkańców
gminy Brześć Kujawski. Uczestnicy pro-
jektu biorący udział w warsztatach z róż-
norodnych dziedzin podniosą swoją wie-
dzę, zapoznają się z problemami i punk-
tem widzenia osób zmagających się z
podobnymi problemami życiowymi i spo-
łecznymi, co przyczyni się się do podnie-
sienia aktywności społeczno - zawodo-
wej mieszkańców gminy Brześć Kujaw-
ski.

Dla uczestników projektu zaplanowa-
no min.:

aktywizację:

- warsztaty grupowe z zakresu
wsparcia psychologicznego

- warsztaty grupowe intelektualno -
relaksacyjne

- warsztaty grupowe z zakresu nowo-
czesnych technologii

- warsztaty grupowe pn. „kulturalne
rozmaitości” (m.in.: teatr, film, książka,
kabaret, muzyka)

integrację:

- organizacja spotkania integracyjne-
go w świetlicy w Brzeziu

- organizacja wyjazdu do Brzeskiego
Centrum Kultury i Historii w Brześciu Ku-
jawskim „WAHADŁO”

- organizacja wycieczki do Torunia

- organizacja spotkania integracyjne-
go pn.”Andrzejki” w świetlicy Brzeziu

Całkowity koszt realizacji projektu: 47
593,05 zł

Kwota dofinansowania: 45 210 zł

Wkład własny: 2 383,05 zł

W dniach 3 i 4 października 2022 r. w Brze-
skim Centrum Kultury i Historii “Wahadło” w
Brześciu Kujawskim gościł Zespół muzyczny -
“Jacek Dewódzki Band”. Wokalista legendar-
nego Zespołu Dżem – Jacek Dewódzki, pod-
czas dwóch spotkań z młodzieżą szkolną za-
prezentował swój program profilaktyczny pt.
„Nałogi – droga donikąd”. Był to występ łączą-
cy elementy koncertu z opowiadaniem o zagro-
żeniach czyhających na młodzież w okresie do-
rastania – w tym o używkach takich jak: alko-
hol, narkotyki i dopalacze.

Oryginalne połączenie muzyki i opowiadania
skierowanego do młodzieży, skupiało się wokół
profilaktyki uzależnień, która jest skutecznym spo-
sobem przeciwdziałania nałogom. Jacek Dewódz-
ki w otwarty i bezpośredni sposób opowiadał o nie-

bezpieczeństwach związanych z nałogami, któ-
rych sam doświadczył na pewnym etapie swojego
życia. Dziś, jako pedagog dzieli się z młodymi
ludźmi swoim doświadczeniem i słowami przestro-
gi.

Spotkanie miało na celu zachęcić młode oso-
by do podjęcia świadomej decyzji o życiu wolnym
od używek, przywiązania do smartfonów, naduży-
wania Internetu i szanowaniu własnego życia.

Wydarzenie zostało zorganizowane przez
Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych w Brześciu Kujawski oraz sfinansowane
w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych oraz Prze-
ciwdziałania Narkomanii i Nikotynizmowi na rok
2022.
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Pani Poseł, dzisiaj we Wło-
cławku przy ulicy Broniewskie-
go rusza budowa nowoczesne-
go biurowca TERTIO PONTE z
programu Fabryka. Co to jest
za inwestycja?

Z zadowoleniem mogę dziś
oznajmić, że właśnie rusza budo-
wa nowoczesnego biurowca, bu-
dowanego ze środków agendy
rządowej. Biurowiec Tertio Ponte
zwiększy konkurencyjność Wło-
cławka na tle innych miast. Pro-

gram Fabryka to instrument, który
daje rozwojowy impuls polskim
miastom średniej wielkości. 11
października br. nastąpiło uroczy-
ste rozpoczęcie budowy obiektu
– podpisaliśmy akt erekcyjny oraz
wbiliśmy symbolicznie łopaty.

Trzeba przypomnieć, że Wło-
cławek był wytypowany do tej in-
westycji już w 2018 roku. Znalazł
się wówczas w wąskiej grupie kil-
ku miast, ze względu na możli-
wość realizacji inwestycji oraz bli-

skość głównych szlaków komuni-
kacyjnych. Program Fabryka mie-
liśmy przyjemność zainicjować na
konferencji w październiku 2018
roku wraz z Jarosławem Chmie-
lewskim, pomysłodawcą tego
projektu w naszym mieście. To był
element działań Prawa i Sprawie-
dliwości, które miały wzmocnić
Włocławek na mapie Polski. Jako
lokalizację inwestycji zapropono-
waliśmy wymagający rewitalizacji
obiekt poprzemysłowy - budynek

dawnej Fabryki Urządzeń Tech-
nicznych ,,Wisła”. Niestety, Prezy-
dent Marek Wojtkowski nie był
wówczas zainteresowany inwe-
stycją - nie dostrzegając szansy
na rozwój miasta. Gdyby wtedy
Prezydent Włocławka podjął wy-
zwanie, z całą pewnością inwe-
stycja byłaby już zrealizowana i
od dawna służyła lokalnym przed-
siębiorcom.

Cieszę się, że w 2020 r. wło-
darz naszego miasta zdecydował
się jednak skorzystać z szansy
przystąpienia do Programu Fa-
bryka i podpisał umowę z Opera-
tor ARP - bez zgody lokalnego sa-
morządu inwestycja nie byłaby
możliwa do zrealizowania. I tak,
w myśl znanego przysłowia - le-
piej późno, niż wcale, już w 2024
roku na placu pomiędzy ul. Kru-
szyńską a ul. Broniewskiego po-
wstanie nowoczesny biurowiec,
spełniający oczekiwania przed-
siębiorców, w tym także młodych
i ambitnych ludzi, którzy miejmy
nadzieję, zdecydują się tu prowa-
dzić swój biznes i pozostać we
Włocławku.

Ze środków agendy rządowej
Operator ARP powstanie nowo-
czesny budynek o charakterze
biurowo – usługowym o łącznej
powierzchni prawie 11 tys. mkw,
z parkingiem oraz garażem pod-
ziemnym. Atrakcyjna bryła budyn-
ku stanie się również ozdobą
osiedla Południe. Szczegóły doty-
czące realizacji inwestycji mieli-
śmy możliwość omówić wspólnie
z Jarosławem Chmielewskim
podczas spotkania z Prezesem
Operator ARP Panem Mariuszem
Domeradzkim w Warszawie. Pa-
miętamy o zainicjowanym przez
nas w 2018 r. przedsięwzięciu słu-
żącym mieszkańcom naszego
miasta i wspólnie doprowadzamy
je do pozytywnego finału.

Do kogo jest kierowana ta in-
westycja?

Program Fabryka stanowi na-
rzędzie realizacji Strategii na
Rzecz Odpowiedzialnego Rozwo-
ju. Jego celem jest zapewnienie
warunków rozwoju dla firm z sek-
tora nowoczesnych usług bizne-
sowych dla aktywizacji potencja-
łów miast średnich, tracących
funkcje społeczno-gospodarcze.

Operator ARP, realizujący in-
westycję, jest spółką zależną od
rządowej agendy Agencji Rozwo-
ju Przemysłu S.A. Według oceny
Agencji, Włocławek ma potencjał
ze względu na swoich mieszkań-
ców oraz z uwagi na dobrą lokali-
zację. Warto zainwestować w no-
woczesne powierzchnie biurowe
według zasady „biznes przyciąga
biznes”. Wykwalifikowana kadra
będzie bowiem przyciągać firmy
np. z sektora usług, branży IT czy
hi-tech, a kreatywni, często mło-
dzi ludzie, znajdą tu miejsca pra-
cy. Ta inwestycja jest potrzebna
naszemu miastu, dlatego cieszę
się, że powstanie już w przyszłym
roku, tak by na początku 2024
roku mogła być miejscem pracy
przedsiębiorców!

Dziękuję za rozmowę!

Uroczyste podpisanie aktu erekcyjnego pod budowę Biurowca
Tertio Ponte

Joanna Borowiak Poseł na Sejm RP oraz Jarosław Chmielew-
ski podczas spotkania z prezesem Operator ARP Mariuszem
Domeradzkim (wrzesień 2022r.)

Tertio Ponte, makieta biurowca na placu przy ul. Kruszyńskiej
we Włocławku

Uczestnicy konferencji na temat Programu Fabryka we Włocławku z dn. 16.10.2018 r. (na zdjęciu
Poseł na Sejm Joanna Borowiak oraz kandydaci w wyborach samorządowych w 2018 r.: Jarosław
Chmielewski, Anna Gembicka, Kamil Kołata - źródło: nwloclawek.pl)

Pismo Agencji Rozwoju Przemysłu, informujące o braku zainteresowania ze strony Prezydenta
Włocławka inwestycją z Programu FABRYKA (z 16.10.2018r.).

Budowa biurowca TERTIO PONTE z Programu FABRYKA
Rozmowa z Poseł na Sejm RP dr Joanną Borowiak o najnowszej inwestycji we Włocławku
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Jest to dzień, który przypomina,
jak ważną rolę w społeczeństwie
pełnią nauczyciele i wszyscy pra-
cownicy oświaty. To również czas
podziękowań, gratulacji i życzeń
za ich trud włożony w codzienną
pracę z uczniami. W tym uroczy-
stym dniu podziękowania, gratu-
lacje, życzenia zdrowia, dalszych
sukcesów i osiągnięć zawodo-
wych, satysfakcji z pracy z dzieć-
mi i młodzieżą oraz pomyślności
w życiu osobistym złożyła na-
uczycielom i pracownikom admi-
nistracji i obsługi z terenu Gminy
Włocławek wójt Magdalena Kor-
polak-Komorowska wraz z prze-
wodniczącym Rady Gminy Zbi-
gniewem Renieckim.
Ważny moment spotkania stano-
wiło wręczenie nagród i wyróż-
nień za bardzo dobre wyniki w
pracy dydaktycznej, wychowaw-
czej i opiekuńczej. Włodarz gmi-
ny nauczycielom oraz pracowni-
kom niepedagogicznym pracują-
cych w szkołach na terenie gmi-
ny: Szkoły Podstawowej z Od-
działami Integracyjnymi im. Pol-
skich Noblistów w Kruszynie i
Szkoły Podstawowej z Oddziała-
mi Integracyjnymi im. Janusza
Korczaka w Smólniku wręczył
okolicznościowe nagrody.

Wyróżniający nauczyciele cechu-
ją się sumiennością, odpowie-
dzialnością, rzetelnością, oraz
tym co jest tak ważne w dzisiej-
szej nowoczesnej edukacji. Nie
tylko potrafią prowadzić zajęcia
ze swoimi uczniami, które przyku-
wają uwagę, są interesujące w
sposób otwarty na nowe techno-
logie i sposoby nauczania, lecz
przede wszystkim potrafią wysłu-
chać młodzieży. To między inny-
mi powoduje, że są znakomitymi
pedagogami.
Po części oficjalnej włodarz gmi-
ny zaprosiła zgromadzonych go-
ści na poczęstunek, który był
znakomitą okazją do rozmów
między pracownikami szkół, jak
również sposobnością do podsu-
mowania pracy gminnej oświaty.
W swoim przemówieniu Wójt
Gminy podkreśliła szczególną
rolę, jaką szkolnictwo odgrywa w
rozwoju młodych pokoleń miesz-
kańców. Podziękowała równo-
cześnie za zaangażowanie i pa-
sję nauczycieli w przekazywaniu
wiedzy i wychowywaniu uczniów.
Zwróciła jednocześnie uwagę na
szereg inwestycji w infrastrukturę
i wyposażenie, na które nigdy nie
żałowano środków, aby podnosić
jakość gminnej edukacji.

Droga Kosinowo –
Stasin – Wistka

Szlachecka została
przebudowana

Dzień Edukacji Narodowej jest polskim świętem oświaty i nauczycieli. Z tej okazji w piątek 14 października w sali bankie-
towej w Podgrodziu odbyły się gminne obchody Dnia Edukacji Narodowej.

Dzień Edukacji Narodowej w Gminie Włocławek

W dniu 25 maja 2022 roku została pod-
pisana umowa na dofinansowanie ze
środków budżetu Województwa Ku-
jawsko – Pomorskiego w ramach Fun-
duszu Ochrony Gruntów Rolnych na
kwotę 63 000 zł.
W dniu 17 sierpnia została podpisana
umowa na roboty budowlane z firmą
Włocławskie Przedsiębiorstwo Robót
Drogowych Sp. z o.o. z siedzibą w No-
wej Wsi. Wartość zadania to kwota
325 655,17 zł brutto.
Przedmiotem zamówienia była prze-
budowa drogi gminnej o długości 370
m. Polegała ona na wykonaniu na-
wierzchni bitumicznej z betonu asfal-
towego. W dniu 6 października 2022
r. odbył się odbiór końcowy inwestycji.
Budowa dróg, które mają służyć
mieszkańcom przez lata – to nasz cel.
Dlatego prowadzimy szeroko zakrojo-
ne działania w tym zakresie - podkre-
śla wójt Magdalena Korpolak – Ko-
morowska.

Na zdjęciu: Nagrodzeni pracownicy szkół w Smólniku i Kruszynie z dyrektorami i wójt Gminy Włocławek Magdaleną Korpolak - Komorowską

Na zdjęciu: od lewej dyrektor szkoły w Kruszynie Dorota Chylińska, wójt
Gminy Włocławek Magdalena Korpolak - Komorowska, wicedyrektor szko-
ły w Smólniku Jolanta Wieczorek - Wilińska

Na zdjęciu: wójt Gminy Włocławek Magdalena Korpolak - Komorowska
z przewodniczącym Rady Zbigniewem Renieckim

Na zdjęciu: nagrodzeni pracownicy szkoły w Smólniku z wicedyrektor
Jolantą Wieczorek - Wilińską
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Powstaje Wielopokoleniowe Centrum Aktywności Rodzinnej w Baruchowie

Należy przypomnieć, że dwór i jego
okolica w czasach świetności był jednym
z większych i dobrze prowadzonych ma-
jątków.

Wielopokoleniowe Centrum Aktywno-
ści Rodzinnej w Baruchowie, to obecnie
największe przedsięwzięcie realizowane
przez Gminę Baruchowo z uwzględnie-
niem również budowy strefy rekreacyjno
– wypoczynkowej. Budowa zadania re-
alizowana jest z pierwszej edycji pilota-
żowego Programu Inwestycji Strategicz-
nych Rządowego Funduszu #PolskiŁad,
na który samorząd otrzymał środki finan-
sowe w kwocie 8,955 mln złotych. Łącz-
na kwota realizacji zadania wynosi po-
nad 12,0 mln złotych.

Przedsięwzięcie polega na budowie
centrum wraz z zadaszonym tarasem,
rozbiórce części istniejącego budynku

gospodarczego wraz z budową niezbęd-
nej infrastruktury technicznej, budowie
nowego skrzydła budynku, wykonaniu
windy przystosowanej dla osób niepełno-
sprawnych i wykonaniu kręgielni 4-toro-
wej służącej do zajęć i rozgrywek dla
dzieci, młodzieży oraz rodziców i senio-
rów. Ponadto przewidziano zagospoda-
rowanie terenu podzielone na strefy te-
matyczne: strefę seniora, siłownię ze-
wnętrzną, plac zabaw dla dzieci, skate-
park oraz niezbędne ciągi komunikacyj-
ne, oświetlenie terenu oraz fontannę i
tężnię solankową.

Realizacja ważnego i oczekiwanego
przez mieszkańców projektu ma na celu
stworzenie przestrzeni przyjaznej dla lo-
kalnej społeczności.

Ceremonię wmurowania kamienia
węgielnego na placu budowy rozpoczął
wójt Stanisław Sadowski, który obszer-
nie przedstawił cel i kierunek działania
powstającej budowli przyjaznej dzie-

ciom, młodzieży i seniorom.

Stworzenie przestrzeni publicznej
przyjaznej mieszkańcom to idea, która
przyświecała przy tworzeniu wniosku o
dofinansowanie tego obiektu, miejsca do
podtrzymywania międzypokoleniowych
więzi społecznych, a ponieważ od pomy-
słu do realizacji upłynęło trochę czasu
idea zagospodarowania terenu przy
obiekcie ewaluowała. Pierwotnie projekt
przewidywał przy obiekcie na parterze
strefę relaksu dla młodzieży oraz 4 - to-
rową kręgielnię i część wypoczynkowo-
restauracyjną, na piętrze sale rekreacyj-
ne i część hotelową. Na zewnątrz w pro-
jekcie założono plac zabaw dla najmłod-
szych, siłownię zewnętrzną, strefę se-
niora i skatepark, a także niezbędne w
tym zakresie zagospodarowanie terenu.
(….) - wyliczał wójt Stanisław Sadow-
ski.

Po szczegółowym przedstawieniu
koncepcji realizowanego zadania wło-
darz powitał znamienitych gości między

innymi: Minister Rodziny i Polityki Spo-
łecznej Marlenę Maląg, Poseł na Sejm
RP, dr Joannę Borowiak, Wiceminister
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Poseł na Sejm
RP Annę Gembicką, Senatora RP Józefa
Łyczaka, Wicewojewodę Kujawsko-Po-
morskiego Józefa Ramlau, Członków
Zarządu Województwa Kujawsko -Po-
morskiego Anetę Jędrzejewską, Sławo-
mira Kopyścia oraz radnego Sejmiku
Stanisława Pawlaka, starostę włocław-
skiego Romana Gołębiewskiego, radne-
go Powiatu Romana Tomaszewskiego i
radnych Rady Gminy Baruchowo, przed-
stawicieli wykonawcy firmy TREBUD,
Piotra Jaworskiego, Pawła Zalewskiego,
Jarosława Kordylewskiego inżyniera
nadzoru budowy, Piotra Wojtczaka i Mał-
gorzatę Chylińską - projektanta z Biura
Projektu, sołtys Hannę Mrozowicz,
uczennicę Malwinę Gawłowską, kierow-
ników jednostek organizacyjnych gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Jaro-
sław Komorek podkreślił, że budowany
obiekt jest odpowiedzią na potrzeby lo-
kalnej społeczności.

Rada Gminy mimo niełatwych cza-

sów podjęła trudną, lecz konieczną de-
cyzję i wyraziła zgodę oraz zabezpieczy-

ła część środków finansowych na budo-
wę obiektu, którego głównym zadaniem
będzie integrowanie mieszkańców by
stworzyć im możliwość międzypokole-

niowego dialogu nie tylko na poziomie
werbalnym ale i behawioralnym (….) -

powiedział podczas wystąpienia prze-
wodniczący Jarosław Komorek.

Najpierw zaproszeni goście podpisali

akt erekcyjny budowli, a następnie do-
kument włodarze gminy umieścili w
specjalnej kapsule, która złożona zosta-
ła w ścianie budowli i zamurowana-
przez zaproszonych na uroczystość go-
ści. Kamień węgielny został poświęco-
ny przez ks. proboszcza Ryszarda Po-
spieszyńskiego.

Włodarz gminy szczególne podzię-
kowania skierował pod adresem wice-
minister i poseł Anny Gembickiej i poseł
dr Joanny Borowiak za przychylność i
wsparcie oraz za dotychczasową po-
moc w urzeczywistnieniu jakże ważne-
go przedsięwzięcia dla mieszkańców
gminy.

Uroczystość uświetnił występ dzie-
cięcego Zespołu Pieśni i Tańca „Swoja-
cy” oraz „Jubilatki” z Czarnego.

Inwestycja łącząca pokolenia to ważna inicjaty-
wa dla mieszkańców gminy Baruchowo, na której
terenie zamieszkuje blisko 3,5 tys. osób, a reali-
zowana jest na terenie dawnej posiadłości rodzi-
ny Kretkowskich.

Marlena Maląg Minister Rodziny i Polityki Społecznej na wmurowaniu kamie-
nia węgielnego

Na zdjęciu: Stanisław Sadowski wójt Gminy Baruchowo, Jarosław Komorek
przewodniczący Rady Gminy, senator Józef Łyczak z Wykonawcami inwesty-
cji

Na zdjęciu: sołtys Baruchowa Hanna Mrozowicz, wójt Gminy Stanisław Sa-
dowski, przewodniczący RG Jarosław Komorek, uczennica Malwina Gawłow-
ska oraz Wykonawcy inwestycji TreBud

Na zdjęciu:AnnaGembicka poseł na SejmRP, MarlenaMalągMinister Rodziny
i Polityki Społecznej, Joanna Borowiak poseł na Sejm RP

Na zdjęciu: Stanisław Sadowski wójt Gminy Baruchowo, Jarosław Komorek
przewodniczący Rady Gminy, ksiądz proboszcz Ryszard Pospieszyński

BARUCHOWO
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Z senatorem Józefem Łyczakiem rozmawiamy o aktual-
nej sytuacji w Polsce.

Jakie działania są podejmowane w walce z inflacją?

Senator Józef Łyczak: W związku z zaistniałą sytuacją
rynkową możemy zaobserwować stanowczą reakcję rządu
polegającą na inicjowaniu szeregu działań osłonowych, któ-
re dają szansę i możliwość Polakom spokojnego pokrywania
rachunków. Wysokość tegorocznych kosztów w związku z
tymi działaniami wynosi na dzień dzisiejszy już kilkadziesiąt
miliardów złotych.

Rząd wprowadził tzw. tarczę antyinflacyjną, czyli obniżki
podatków związane ze wzrostem cen energii, paliw i żywno-
ści, dodatki osłonowe, dodatki do źródeł ciepła i ogrzewania,
a ostatnio zamrożenie cen energii elektrycznej i dodatki do
ogrzewania elektrycznego.

Warto przypomnieć chociażby o zamrożeniu cen energii
dla gospodarstw domowych, które zużywają do 2 tys. kWh,
limicie 2,6 tys. kWh dla dużych rodzin, czy 3 tys. kWh dla
rolników, to są realne mechanizmy i działania osłonowe.

Kolejna, tzw. tarcza solidarnościowa przewiduje m.in. za-
mrożenie cen prądu dla gospodarstw domowych w 2023 r.
kosztem 26 mld zł w przyszłym roku.

Poprzez powyższe działania staramy się dać Polakom
gwarancje, że panujemy nad sytuacją oraz że mamy strate-
giczny pomysł na zatrzymanie inflacji i przywrócenie im fi-
nansowego bezpieczeństwa.

Warto wspomnieć, iż rząd przygotował projekt ustawy,
która w przypadku wyższych cen węgla zapewni samorzą-
dom rekompensaty - aby wystarczyło na transport do miej-

sca, które samorząd wybierze na miejsce lokalnej dystrybu-
cji, zaś niebawem zostanie przedstawiony projekt ustawy
przewidujący m.in. dopłaty dla samorządów do mechanizmu
dystrybucji węgla, importowanego przez spółki Skarbu Pań-
stwa.

Działania te będą kluczowe na najbliższe kilka miesięcy,
zaś w Ciechocinku będą już prowadzone przez nowego bur-
mistrza, który zostanie wyłoniony w wyborach zaplanowa-
nych na dzień 23 października 2022 roku.

Jednym z kluczowych zadań, jakie staramy się obecnie
realizować i intensyfikować są działania polegające na wy-
kupie i rewaloryzacji zabytkowego basenu termalno-solan-
kowego w zespole Parku Tężniowego w Ciechocinku. Od
początku jestem zaangażowany w przywrócenie komplekso-
wi basenów dawnej świetności i udzielam wszelkiej pomocy,
jaka jest niezbędna do wprowadzenia planu odbudowy w ży-
cie. W powyższy plan zaangażowana jest cała lokalna spo-
łeczność, jak i gremia polityczne, gdzie wszyscy jednogło-
śnie opowiadają się za jak najszybszym ratunkiem zrujno-
wanego zabytku.

Przed Panemwiele wyzwań i wiele ciężkiej pracy. Nie-
strudzenie angażuje się Pan w lokalne sprawy. Jest Pan
jednym z najbardziej aktywnych polityków w wojewódz-
twie. Jakimi sprawami aktualnie się Pan zajmuje?

Osobiście zajmuje się kluczowymi kwestiami również
wszelkimi problemami z jakimi zgłaszają się do mnie miesz-
kańcy naszego regionu. W trosce o nasz region podejmuję
dyskusje odnośnie cen cukru i nawozów, a także na temat
budowy stopnia wodnego w Siarzewie, nieustannie analizo-
wany jest też wpływ rosyjskiej agresji w Ukrainie, na sytuację
w Polsce. Stanowcze i wyważone działania z pewnością po-
mogą zatrzymać inflację i doprowadzą nas niebawem do od-
zyskania stabilizacji ekonomicznej.

Obecnie Polska i Polacy znajdują się w trudnej sytuacji ekonomicznej. Coraz do-
tkliwiej zaczynamy odczuwać inflację. Polacy z miesiąca na miesiąc tracą swoje
oszczędności, a za zarobione pieniądze mogą kupić już znacznie mniej. Jedno-
znacznie widać też, że inflacja jest i będzie towarzyszyła nam przez kolejne miesią-
ce, a nawet lata.

Józef Łyczak na rzecz regionu i jego mieszkańców

Ja, Kobieta metamorfoza piękna na kujawskiej wsi

Na zdjęciu Senator RP Józef Łyczak

Projekt pod takim tytułem realizowany jest przez Stowarzysze-
nie „PrzyjaznaWieś” z Józefowa wGminieWłocławek. W Świetlicy
Wiejskiej w Józefowie odbywały się zajęcia, szkolenia i wykłady w
zakresie kompleksowego wsparcie i doradztwo w dziedzinie "be-
auty" oraz zdrowego odżywiania dla każdej z 15 uczestniczek pro-
jekt – mieszkanek Józefowa i okolic.

„Zakończyliśmy już bardzo ważne działania projektowe. Cenne
porady przekazane przez prowadzących zajęcia tj: manicurzystkę,
fryzjera, kosmetyczkę, dietetyczkę i makĳażystkę uczestniczki pro-
jektu wykorzystują na co dzień i w domowych warunkach. Wszyst-
kie Panie mają także za sobą profesjonalną sesję zdjęciową” -
mówi Monika Michalak, koordynatorka i autorka projektu, Radna
RadyGminyWłocławek. Panie zostały odpowiednio i indywidualnie
przygotowane do sesji zdjęciowej. Każda z nich miała wykonany
piękny manicure oraz fryzurę i makĳaż odpowiednio dostosowane
do wieku, typu urody i karnacji.

„Ja poszłam na sesję z wielkimi obawami, jak to będzie wyglą-
dało, a w trakcie wyluzowałam się całkowicie i poczułam GWIAZ-
DĄ”, „Ciekawa przygoda i nowe doznania”, „Sesja była suuuuper”,
„ ...to był NASZ dzień, ciekawy, pełen wrażeń i inny od wszystkich”
- tak dzień sesji komentują uczestniczki projektu.

Przed Paniami bardzo trudny wybór 10 pamiątkowych zdjęć z
całej sesji oraz jednego, tego wyjątkowego, które w formie foto-
obrazu zostanie zaprezentowane na zakończeniu projektu.

„Wiem od uczestniczek, że trudno im się zdecydować i wybrać
to jedyne zdjęcie ze swoich sesji. Podobno zdjęcia są przepiękne.
Z niecierpliwością czekamy na ich prezentację podczas koncertu
pt;. „Słaba płeć?”, który podsumuje projekt” - mówiMonika Micha-
lak, koordynatorka i autorka projektu, Radna Rady Gminy Włocła-
wek.

Patronat honorowy nad projektem objęła Wójt Gminy Włocła-
wek, Pani Magdalena Korpolak – Komorowska. Projekt sfinanso-
wano ze środków Narodowego InstytutuWolności – Centrum Roz-
woju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Pro-
gramu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-
2030 w kwocie 79 535,00 zł.

Projekt Stowarzyszenia „Przyjazna Wieś” z Józefowa pt: „Ja
Kobieta, metamorfoza piękna na kujawskiej wsi” realizowany jest
w terminie od 27 maja do 31 grudnia 2022 r . i skierowany do 15
kobiet z Józefowa i okolic.

REGION - GMINAWŁOCŁAWEK
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OJCZYZNĘ KOCHAĆ TRZEBA I SZANOWAĆ – FESTYN ŚRODOWISKOWY W MODZEROWIE

Festyn dofinansowano ze środków
Instytutu Dziedzictwa Myśli Narodo-
wej im. Romana Dmowskiego i Igna-
cego Jana Paderewskiego w ramach
Funduszu Patriotycznego- Edycja
2022 „Wolność po polsku”, którego
celem jest realizacja polityki pamięci
w zakresie historii i dziedzictwa Polski.

– Realizujemy projekt, który ma na
celu przybliżenie aspektów naszej

kultury w kontekście walki o niepodle-
głość i walki o przetrwanie polskości.
Pragniemy integrować społeczność
lokalną, promować postawy patrio-
tyczne, kształtować świadomego wła-
snej tożsamości obywatela. Buduje-

my szacunek i współodpowiedzial-
ność za polskie dziedzictwo kulturowe
- mówiła Marzena Śmigielska, prze-
wodnicząca KGW Bzówki rozpoczy-
nając festyn.

- Uczestnicy naszego festynu mają
możliwość poznania najważniejszych
elementów kultury ludowej, które w
muzyce, pieśniach i tańcu ukazują
trudne losy narodu polskiego - wojny,

powstania i w końcu zwycięską walkę
o niepodległość - mówi DariuszGlisz-
czyński, wiceprzewodniczący Rady
Gminy Włocławek, współorganizator
festynu.

Festyn rozpoczął się występem ze-
społu senioralnego „Łęgowianie” pro-
mującego kulturę ludową Kujaw. Póź-
niej na scenie pojawiła się Orkiestra
Dęta „Vabank” z Aleksandrowa Ku-
jawskiego, która muzyką i piosenką
przypomniała wydarzenia, które za-
decydowały, o tym, że naród polski
przetrwał lata niewoli.

Po nich zaprezentowała się Grupa
Estradowa z Rypina, zachwycając
wszystkich tańcem, barwnymi stroja-
mi i młodzieńczą energią. Grupa ta-
neczna to wielokrotni mistrzowie Pol-
ski, zdobywcy złotych medali.

Z kolei „Kapela z Szaconkiem” wpro-
wadziła zgromadzonych w czasy po-
wojenne i zaprosiła do wspólnego bie-
siadowania.

Elementem integrującym mieszkań-
ców w czasie festynu były także zaję-
cia taneczne prowadzone przez pa-
nią Aleksandrę Kazimierczak.

Wśród gości festynu byli m.in. staro-
sta włocławski Roman Gołębiewski,
wójt gminy Włocławek Magdalena
Korpolak-Komorowska, Dorota Dzię-
gielewska – dyrektor Delegatury Ku-

jawsko-Pomorskiego Urzędu Woje-
wódzkiego we Włocławku, Monika Bu-
dzeniusz – dyrektor Teatru Impresa-
ryjnego we Włocławku.

KGW „Bzówki” jak zawsze przygoto-
wało coś pysznego i coś słodkiego. Na

stoiskach serwowano m.in. żurek ku-
jawski, zupę fasolową, leczo, pieczo-
nego kurczaka z ziemniakami, chleb
ze smalcem i ogórkiem, kiełbaski i ka-
szankę z grilla, pyszne ciasta oraz
gorące napoje.

Dzięki współpracy KGW „Bzówki” ze
Stowarzyszeniem Otoczenia Przed-
siębiorców ProBiznes dzieci miały
możliwość bawić się na zjeżdżalni.

„Bzówki” zorganizowały podczas fe-
stynu zbiórkę charytatywną dla cho-
rego dziecka.

W dniu 24.09.2022 r Koło Gospodyń Wiejskich „Bzówki” z Modzerowa zorganizowało
festyn środowiskowy dla mieszkańców Włocławka i Gminy Włocławek pod hasłem „Oj-
czyznę kochać trzeba i szanować”. Patronat honorowy objęła poseł Anna Gembicka.
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29 września 2022 r. w Lubrańcu w po-
wiecie włocławskim gościli: członek zarzą-
du Województwa Kujawsko - Pomorskiego
Aneta Jędrzejewska, wojewoda Mikołaj
Bogdanowicz oraz starostowie 19 powia-
tów z terenu województwa, prezydenci
miast na prawach powiatu: Bydgoszczy, To-
runia, Grudziądza i Włocławka.

Przybyłych gości oraz prelegentów po-
witał starosta powiatu włocławskiego Ro-
man Gołębiewski, który jednocześnie
przedstawił prezentację multimedialną, do-
tychczasowe działania na terenie swojej
jednostki organizacyjnej.

Do chwili obecnej w tej kadencji prze-
znaczyliśmy na przebudowę dróg powiato-
wych 80mln zł, inwestujemy w służbę zdro-
wia, oświatę. Oprócz inwestycji staramy się
wspierać organizacje społeczne. Przeka-
zujemy dotacje OSP na terenie naszego
działania, wszystkim klubom sportowym,
przekazujemy środki na renowację zabyt-
ków. Wprowadziliśmy szereg spotkań dla
naszego społeczeństwa, obchodzimy

święto powiatu, Dzień Kobiet, Dzień Stra-
żaka, spotkania wielkanocne, wigilĳne
oraz inne podobne uroczystości. Mamy co
robić. Na chwilę obecną Powiat Włocław-
ski nie posiada żadnych kredytów. Mamy
budżet około 160 mln zł, pozwolę się po-
chwalić, że przejmując odpowiedzialność
za powiat budżet wówczas wynosił 86 mln
zł - powiedział starosta RomanGołębiew-
ski.

Konwentowi przewodniczył starosta
wąbrzeski Krzysztof Maćkiewicz, który na
wstępie udzielił głosu Anecie Jędrzejew-
skiej członkowi zarządu województwa.
Aneta Jędrzejewska przekazała informacje
o nowej perspektywie unĳnej i wprowadziła
zaproszonych gości w tematykę przetargu
na organizację przewozów kolejowych pu-
blicznych w województwie do 2030 r. i za-
apelowała o zaangażowanie się samorzą-
dowców w stworzenia planu transportu pu-
blicznego.

Prace przebiegają nie bez przeszkód,
ponieważ przewoźnicy stawiają namwyso-

kie wymagania. Kwoty, które otrzymujemy
za pociągo km są trudne do udźwignięcia
przez budżet województwa. Dlaczego
chcę o tymmówić? Bowiem po tych dwóch
latach mam nadzieję, że jesteśmy na pół-
metku. Na ostatniej sesji Sejmiku zostały
przesunięte środki, które spowodowały, że
możemy wyłonić jednego z wykonawców,
przewoźników na tę część obsługującą, fir-
męARRIVA. Wzrost kosztów to 120%, na-
tomiast firma POLREGIO złożyła nam
ofertę na tę część zelektryfikowaną tj. 140
%. Pozycja województwa na przewozy ko-
lejowe publiczne to obok dróg jedna z naj-
wyższych pozycji, właściwie najwyższa.
(….) - podkreśliła Aneta Jędrzejewska.

Wojewoda Mikołaj Bogdanowicz prze-
kazał między innymi statystyki odnośnie
budowy dróg w ramach Rządowego Fun-
duszu Dróg.

W spotkaniu uczestniczył także bur-
mistrz Lubrańca Stanisław Budzyński, któ-

rego cieszą fundusze unĳne przeznaczone
na kolejne lata, pozwalające realizować ko-
lejne odcinki dróg na terenie gminy.

Wśród poruszanych tematów nie zabra-
kło kwestii bieżącego finansowania usług
medycznych, ochrony środowiska czy efek-
tywności działań Policji w sytuacjach kry-
zysowych.

Dla prezydenta Włocławka dr Marka
Wojtkowskiego uczestniczącego w kon-
wencie istotne było wystąpienie naczelnik
Haliny Nowickiej z NFZ, ale także wystą-
pienie wojewody Mikołaja Bogdanowicza
oraz prezesa Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
w Toruniu na temat programu Czyste Po-
wietrze.

Bardzo dobre spotkanie jeśli chodzi o
dyskusję w sprawach, które dotyczą
wszystkich samorządów. Spotykamy się
ponieważ jest wiele tematów drażliwych i

między innymi o tym rozmawiamy i wypra-
cujemy stanowisko jako konwent - spuen-
tował prezydent dr Marek Wojtkowski.

Dla starosty Romana Gołębiewskiego
konwenty to ważne i potrzebne spotkania.

Jest to przede wszystkim wymiana do-
świadczeń ze wszystkimi starostami, suge-
stii, pomysłów na rozwiązywanie pewnych
problemów, bo przecież nikt nie jest
wszechwiedzący. Dlatego bardzo ważnym
jest wysłuchanie rozwiązań stosowanych
w innych jednostkach na terenie wojewódz-
twa. Jest to także doskonała okazja do
spotkania z przedstawicielami różnych or-
ganów i instytucji - podsumował starosta.

Konwent powiatów odbywa się kilka
razy w roku i pełni rolę dyskusyjną w zakre-
sie przedmiotu spotkania oraz doradczą,
względem Związku Powiatów Polskich.

W Lubrańcu odbył się konwent powiatów woje-
wództwa kujawsko-pomorskiego.

Konwent Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego odbył się w Lubrańcu

Na zdjęciu od lewej: Krzysztof Maćkiewicz starosta wąbrzeski, przewodniczący konwentu, Aneta Jędrzejewska czło-
nek Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Roman Gołębiewski starosta włocławski

Na zdjęciu: starosta włocławski Roman Gołębiewski, Krzysztof Maćkiewicz
starosta wąbrzeski, przewodniczący konwentu, Mikołaj Bogdanowicz woje-
woda kujawsko pomorski

Świętowali Powiatowy Dzień Edukacji w Lubrańcu
W przeddzień rocznicy utworzenia Ko-

misji Edukacji Narodowej obchodzono
uroczyście Dzień Nauczyciela, święto
oświaty i szkolnictwa wyższego. Dzień ten
świętowano w atmosferze radości i dobre-
go humoru. W obchodach uczestniczyły
władze Powiatu Włocławskiego ze staro-
stą włocławskim Romanem Gołębiew-
skim i przewodniczącym Rady Powiatu
Zygmuntem Wierzowieckim na czele, któ-
rych powitał dyrektor Zespołu Szkół w Lu-
brańcu Jan Kobiela.

Wśród zaproszonych gości w uroczy-
stości uczestniczyli członkowie zarządu
powiatu: Agata Wojtkowska i Jacek Ja-
błoński, radni powiatu: Karol Matusiak,
Wojciech Rudziński, Jerzy Pawłowski,
Marta Prylińska naczelnik Wydziału Edu-
kacji i Spraw Społecznych, pracownicy
starostwa związani z oświatą, ks. Walde-
mar Karasiński proboszcz parafii pw. św.
Jana Chrzciciela w Lubrańcu, dr hab. teol.
kan. kap. kat. dyrektor Włocławskiego
Wydawnictwa Diecezjalnego, wykładow-
ca w Wyższym Seminarium Duchownym
we Włocławku, dyrektorzy szkół i poradni
Psychologiczno-Pedagogicznej w Lu-
brańcu, przewodniczący Rady Rodziców.

Edukacja to bardzo ważna działalność
naszego samorządu. Staramy się inwe-
stować w szkoły, obiekty sportowe. Mam
nadzieję, że realizowane inwestycje są
zauważalne. To także szereg projektów
tzw. miękkich, które służą młodzieży, na-
uczycielom, ale także przyczyniają się do
zwiększenia wyposażenia w naszych jed-
nostkach organizacyjnych. W dziedzinie
edukacji mamy szerokie plany w najbliż-
szych latach (….). Składam serdeczne
wyrazy podziękowania dyrektorom jedno-
stek nauczycielom i pracownikom za za-
angażowanie, serce i trud włożony w
kształcenie młodzieży, jednocześnie ży-

czę, aby ta praca dawała wiele satysfakcji,
spełnienia i radości w wychowywaniu kolej-
nych pokoleń młodych mieszkańców na-
szego regionu - mówił starosta RomanGo-
łębiewski.

Przewodniczący Rady Powiatu Zyg-
munt Wierzowiecki nie szczędził słów uzna-
nia dla nauczycieli.

Zawód nauczyciela jest trudny, a jedno-
cześnie bardzo odpowiedzialny, ponieważ
w dużym stopniu to od nauczyciela zależy,
jaką drogą w dorosłym życiu podążą wy-
chowankowie. Dziękuję Państwu za to, że
realizujecie swoje zawodowe powołanie i
odgrywacie Państwo ważną rolę w procesie
kształcenia i wychowania młodzieży. To
między innymi dzięki Waszemu wysiłkowi
zapewniana jest wysoka jakość kształcenia
i bezpieczna oraz przyjazna szkoła
uczniom i rodzicom. Życzę, aby praca z
młodzieżą była dla Państwa nieustannym
źródłem satysfakcji - składał życzenia prze-
wodniczący Zygmunt Wierzowiecki

Podczas uroczystości oprócz gratulacji,
życzeń starosta Roman Gołębiewski wrę-
czył dyrektorom szkół i placówek oświato-
wych listy gratulacyjne i nagrody finansowe.

Uroczystość uświetnił występ artystycz-
ny przygotowany przez Iwonę Nowakow-
ską nauczyciela języka angielskiego i
uczniów z kl II a oraz samorządu uczniow-
skiego. Można było usłyszeć montaż słow-
no-muzyczny poświęcony pracy pedago-
gicznej, pracy wychowawców i nauczycieli.
Młodzież w tym dniu również uczciła pa-
mięć pedagogów z gminy Lubraniec pomor-
dowanych w czasie drugiej wojny światowej
składając kwiaty i zapalając światełko pa-
mięci pod tablicą umieszczoną przed szko-
łą.

W dniu 13 października 2022 roku w Zespole Szkół w Lubrańcu, Liceum
Ogólnokształcącym im. Franciszka Becińskiego odbyły się obchody
Powiatowego Dnia Edukacji Narodowej.

Nagrodzeni nauczyciele wraz ze starostą włocławskim Romanem Gołębiewskim, przewodniczącym Rady Powiatu Zyg-
muntem Wierzowieckim i Naczelnikiem Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Martą Prylińską

POWIAT WŁOCŁAWSKI
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Tradycyjnie odbył się bieg pa-
mięci, msza św., apel poległych,
koncert orkiestry wojskowej i chóru
Medici Cantares, a w tym roku uro-
czystości uświetnił pokaz sprzętu
wojskowego, który nie tylko cieszył
miłośników militariów, ale i dla
mieszkańców Boniewa był wyjątko-
wą atrakcją.

Na ten uroczysty dzień organi-
zatorzy zaplanowali również VI
bieg pamięci i marsz Nordic Wal-
king. Poprzednie edycje imprezy
cieszyły się dużą popularnością i
tym razem nie było inaczej. Mimo
niekorzystnej aury, na starcie Nor-
dic Walking na dystansie 5 km i
biegu głównego na dystansie 10
km stawiło się 58 osób. Najszybszy
wśród mężczyzn był Dariusz Ko-
necki WKB Maratończyk – Włocła-
wek, a wśród kobiet Iwona Zieliń-
ska - WKB Maratończyk – Włocła-

wek osiągnęła najlepszy wynik. Z
kolei najmłodszych uczestników
pobiegło - 220. Każde dziecko
otrzymało pamiątkowy medal, a
najlepsi biegacze otrzymali pucha-

ry i książki. Organizatorem biegu
jak każdego roku był Roman To-
rzewski, któremu w tej właśnie bi-

twie zginął brat jego dziadka, Jan
Gawroński. Pan Roman jest
mieszkańcem Gminy Boniewo, a
miejscem pracy jego jest Powiato-
wy Urząd Pracy we Włocławku.

Dla uczczenia poległych żołnie-
rzy po raz szósty spotykaliśmy się
na biegach , aby uczcić pamięć bo-
haterów. Cieszymy się, że wystar-
towały również dzieci i młodzież.
Śmiałkowie zmagali się na dystan-
sach krótkich i trochę dłuższych. W
biegu na dystansie 10 km uczest-
nicy wystartowali z pól Łąk Marko-
wych. Do nich dołączyli uczestnicy
marszu Nordic walking. Pomimo in-
tensywnie padającego deszczu
zawodnicy bezpiecznie dotarli do
celu. Podziękowania kieruję do
służb strażackich, ratowników, wo-
lontariuszy, którzy wspierali
uczestników wydarzenia. - powie-
dział przewodniczący Rady Gminy

Adam Ciesielski.

Deszcz towarzyszył cały czas
śmiałkom, którzy wystartowali w

biegach i nie przestawał dlatego or-
ganizatorzy przenieśli mszę świętą
z oprawą muzyczną Orkiestry Woj-

skowej i chóru Medici Cantares z
udziałem pocztów sztandarowych
do hali sportowej w Szkole Podsta-
wowej w Boniewie.

Biskup włocławski Krzysztof
Wętkowski przewodniczył mszy
św. w intencji poległych i walczą-
cych na Ukrainie z udziałem pro-
boszczów parafii: św. Idziego w
Choceniu ks. Mieczysława Łasz-
czyka, pw. Nawiedzenia Najświęt-
szej Maryi Panny w Boniewie ks.

Józefa Miłka, pw św. Jana Chrzci-
ciela w Lubrańcu ks. Waldemara
Karasińskiego oraz księży; ks. mgr
lic. Mateusza Szurgota i seniora
ks. Józefa Waszaka.

Po mszy świętej wójt gminy Bo-
niewo Marek Klimkiewicz i wójt
Gminy Choceń Roman Nowakow-

ski, starosta Roman Gołębiewski
oraz zaproszeni goście w swoich
wystąpieniach podkreślali wyjątko-
wy charakter patriotyczny i podnio-
słość uroczystości i że lokalna hi-

storia pomimo, że jest ona trudna
i bolesna to przekazywana jest
młodemu pokoleniu i cieszy, że
ona wszystkich łączy, a nie dzieli.

Jesteśmy tutaj aby nie pozwo-
lić, aby zaginęła pamięć o bohate-
rach września 1939 roku i ofiarach
okupacji hitlerowskiej. Dzisiaj od-
dajemy hołd poległym pomordo-
wanym w tamtych wrześniowych
dniach – mówił mjr Stanisław Dy-
kowski zastępca Wojskowego Ko-
mendanta Uzupełnień we Wło-
cławku podczas obszernego wy-
stąpienia w którym opisy walk pod
Szczytnem zaczerpnął między in-
nymi z opracowania książki św.
pamięci ks. Jarosława Włodarza
„Bitwa pod Szczytnem”

Po uroczystej mszy świętej, po-
witaniu gości i okolicznościowych
przemówieniach udano się na po-
bliski cmentarz gdzie w mogile
zbiorowej spoczywają żołnierze,
którzy polegli na polach Szczytna.
Na boniewskim cmentarzu odbył
się apel pamięci i oddanie salw, a
na zbiorowej mogile licznie przy-
byłe delegacje złożyły wiązanki
kwiatów.

Cieszę się, że przyjechało wie-
lu znamienitych gości i delegacje
ze sztandarami, a wszystko w jed-
nym celu, aby uczcić poległych
żołnierzy, bohaterów bitwy pod
Szczytnem. Uroczystości zaczęły
się już od ósmej rano gdy przyje-
chały wojska, by zaprezentować
swój oręż. Były czołgi, haubice,
moździerze i wiele innego wojsko-
wego sprzętu, który prezentował
się bardzo okazale. Potem się
sprawy skomplikowały ponieważ
zaczął padać deszcz, ale mimo to
pobiegło 220 dzieciaków i młodzie-
ży, aby uczcić pamięć poległych,
potem bieg główny dla dorosłych

podczas burzy, ale sportowcy byli
nieugięci, wszyscy dobiegli do
mety. Wtedy podjęliśmy decyzję,
aby przenieść uroczystości na halę
sportową. Poprzez złe warunki po-

godowe msza św. odbyła się w hali
sportowej, ale była ona bardzo uro-
czysta i podniosła. Biskup nadal jej
wyjątkowego charakteru patrio-
tycznego, wymiaru przenoszącego
się z przeszłości roku 1939 do te-

raźniejszości, gdyż modliliśmy się
też za poległych przyjaciół z Ukra-
iny. Potem przeszliśmy na cmen-
tarz, aby oddać hołd poległym żoł-
nierzom. Był apel poległych, wy-
brzmiała bardzo dostojnie salwa
honorowa na cześć poległych żoł-
nierzy - podsumował wójt Marek
Klimkiewicz.

Organizatorzy zaplanowali
również koncert Orkiestry Woj-
skowej z Torunia pod przewodnic-
twem dowódcy, porucznik Joanny
Krause w towarzystwie chóru Me-
dici Cantares. Utwory, polskie pie-
śni patriotyczne wywołały wiele
wzruszeń wśród boniewskiej pu-
bliczności.

Uroczystości patriotyczno – re-
ligĳne oraz bieg rywalizujących

uczestników to lekcja historii, przy-
pominająca uczestnikom wydarze-
nie, które miało miejsce na terenie
Gminy Boniewo i Chocenia dzięki
czemu pamięć jest wciąż żywa i
trwa.

W tym roku uroczystości patrio-
tyczno – religijne dla uczczenia
żołnierzy 61 Pułku Piechoty Woj-
ska Polskiego z armią niemiecką
pod Szczytnem we wrześniu 1939
roku odbyły się w dniu 10 września
br. w Boniewie.

83 rocznica Bitwy pod Szczytnem

Na zdjęciu: Marek Klimkiewicz wójt Gminy Boniewo, Anna Kozłowska sekretarz, wiceprzewodni-
cząca Rady Powiatu we Włocławku, Aleksandra Woźniak skarbnik, Adam Ciesielski przewodni-
czący Rady, starosta włocławski Roman Gołębiewski

Na zdjęciu: Józef Dąbrowski przewodniczący Rady Gminy Cho-
ceń, Roman Nowakowski wójt Gminy Choceń, Agnieszka Świąt-
kowska Z-ca wójta Gminy Choceń

BONIEWO
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Nowy wóz strażacki na 105 lecie OSP w Boniewie

Podwójny jubileusz w Boniewie

Miniony czas to dziesiątki lat rozwoju, set-
ki druhen i druhów, którzy służyli bliźnim i
wielu młodych stawiających w szeregach
pierwsze kroki w strażackiej drużynie. Po-
nad sto lat wspaniałej działalności to po-
wód do dumy.

Już na początku dowódca uroczystości
dh Jarosław Wojciechowski złożył Preze-
sowi Zarządu Powiatowego OSP we Wło-
cławku dh Marianowi Mikołajczykowi mel-
dunek.

Następnie zgromadzonych na uroczysto-
ści powitał wójt Gminy Boniewo Marek
Klimkiewicz i prezes OSP Zenon Majew-
ski.

Proboszcz parafii pw. Nawiedzenia NMP
w Boniewie ks. Józef Miłek pobłogosławił
druhów i poświęcił nowy samochód, który
będzie wykorzystywany do trudnej i nie-
bezpiecznej pracy, aby ratować życie i
mienie bliźnich, poświęcił także figurkę św.
Floriana i zmodernizowany garaż. Następ-
nie przekazano klucze od samochodu bo-
jowego Prezesowi OSP w Boniewie Zeno-
nowi Majewskiemu.

Podczas uroczystości dh Marek Jóźwiak
zapoznał zgromadzonych gości z krótką
historią OSP w Boniewie.

Dzisiaj cieszymy się z nowego średniego
samochodu ratowniczo-gaśniczego marki
VOLVO, który został sfinansowany ze
środków MSWiA i Urzędu Gminy. Ser-
decznie dziękujemy – dziękował prezes
dh Zenon Majewski.

Od 1 maja 2021 jednostka została włą-
czona do Krajowego Systemu Ratownic-
twa Gaśniczego. Aktualnie liczy 32 straża-
ków w przedziale wiekowym od 20 do 90
lat i 2 kandydatów.

Komendant Główny brygadier Andrzej
Bartkowiak skierował list do druhów w
związku z ich jubileuszem, który został od-
czytany.

Nadmienił w nim, że te 105 lat to piękna
historia ludzi z pasją, mających świado-
mość, że małe gesty nabierają ogromnego
znaczenia kiedy w grę wchodzi ludzkie ży-
cie, zdrowie i mienie. Jednocześnie przy-
pomniał, że działalność ta nie ogranicza
się jedynie do strażackiej służby. Strażacy

ochotnicy działają również na rzecz lokal-
nej społeczności oraz podejmują przedsię-
wzięcia kulturalne, dobroczynne i sporto-
we, ponadto edukują i szkolą dzieci i mło-
dzież.

W trakcie uroczystości wręczono odzna-
czenia strażakom.

Złotym medalem za zasługi dla pożarnic-
twa zostali odznaczeni: Jan Modrzejewski
i Krzysztof Zasadziński.

Srebrne medale otrzymali: Marcin Gaw-
roński, Cezary Bierkowski, Krystian Śnie-
gulski, Maciej Waliszewski, Adam Głusz-
kowski.

Brązowe medale przypadły Rafałowi Pa-
bianowi, Łukaszowi Baranowskiemu, Kac-
prowi Suty.

Dekoracji wyróżnionych dokonali: zastęp-
ca Kujawsko-Pomorskiego Komendanta
Wojewódzkiego PSP st. bryg. Robert Wi-
śniewski, bryg. Maciej Krzemkowski Ko-
mendant Miejski PSP we Włocławku, Pre-
zes Zarządu Powiatowego OSP we Wło-
cławku dh Marian Mikołajczyk i Prezes
Gminnego OSP w Boniewie dh Marek
Klimkiewicz.

Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowe-
go Związku OSP odznaką Strażak Wzoro-
wy uhonorowało: Tomasza Frydrucha, To-
masza Mikickiego, Macieja Kołodzieja,
Szymona Woźniaka.

W uroczystości uczestniczyli między inny-
mi dyrektor Biura Poselskiego Irena Vo-
ukovic – Kwiatkowska w imieniu poseł na
Sejm RP dr Joanny Borowiak i dyrektor
Magdalena Nowak w imieniu Sekretarz
Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju
Wsi i poseł na Sejm RP Anny Gembickiej,
członkowie Zarządu Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego Aneta Jędrzejewska i
Sławomir Kopyść oraz radny Sejmiku Sta-
nisław Pawlak, starosta włocławski Ro-
man Gołebiewski wiceprzewodnicząca
Rady Powiatu Anna Kozłowska i sekretarz
Piotr Krygier, zastępca Kujawsko-Pomor-
skiego Komendanta Wojewódzkiego PSP
st. bryg. Robert Wiśniewski, bryg. Maciej
Krzemkowski Komendant Miejski PSP we
Włocławku, prezes Zarządu Powiatowego
OSP we Włocławku dh Marian Mikołaj-
czyk, proboszcz parafii pw. Nawiedzenia

NMP w Boniewie ks. Józef Miłek, ks. se-
nior Józef Waszak, mieszkańcy.

W imieniu poseł na Sejm RP dr Joanny
Borowiak dyrektor biura poselskiego Irena
Voukovic – Kwiatkowska, odczytała list
skierowany do druhów od Mariusza Ka-
mińskiego Ministra Spraw Wewnętrznych
i Administracji i na pamiątkę jubileuszu
przekazała gratulacje.

Dyrektor Magdalena Nowak w imieniu Se-
kretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i
Rozwoju Wsi i poseł na Sejm RP Anny
Gembickiej złożyła gratulacje, życzenia i
wręczyła upominek, nadmieniając, że trud
druhów się opłacał.

Aneta Jędrzejewska członek Zarządu
Województwa gratulowała i dziękowała za
zaangażowanie, oddanie i złożyła życze-
nia.

Członek Zarządu Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego Sławomir Kopyść oraz
radny Sejmiku Stanisław Pawlak wspólnie
wystąpili, ponieważ jak zaznaczyli kolek-
tywnie działają na rzecz środowisk stra-
żackich. Zabierając głos gratulowali, wyra-
żali słowa uznania i dziękowali przede
wszystkim władzom gminy za wysiłek fi-
nansowy na rzecz zagwarantowania bez-
pieczeństwa. Podkreślali jednocześnie, że
samorząd może być przykładem gospo-
darności i zaradności. Ich zdaniem nowo-
czesny samochód bojowy był konieczny
do ochrony mieszkańców z terenu gminy
przed wszelkimi zagrożeniami.

Starosta Roman Gołębiewski wraz z wi-
ceprzewodnicząca Rady Powiatu Anną
Kozłowską i sekretarzem Piotrem Krygier
złożyli gratulacje i wręczyli voucher.

Z okazji uroczystości prezes Zarządu Po-
wiatowego OSP we Włocławku dh Marian
Mikołajczyk złożył serdeczne gratulacje i
wyrazy najwyższego szacunku i uznania.

Po przemówieniach nadszedł czas na po-
dziękowania, które złożyli: wójt Marek
Klimkiewicz, przewodniczący Rady Gminy
Adam Ciesielski, sekretarz Anna Kozłow-
ska, skarbnik Aleksandra Woźniak.

W imieniu władz samorządowych Gminy

Boniewo składamy serdeczne podzięko-
wania, najwyższej wdzięczności i uznania
za zaangażowanie i pomoc w pozyskaniu
środków finansowych na zakup nowego
samochodu pożarniczo-gaśniczego dla
OSP w Boniewie. Jednocześnie prosimy
przyjąć najlepsze życzenia sukcesów i sa-
tysfakcji z wykonanej pracy i zdrowia
wszelkiej pomyślności w życiu osobistym
i rodzinnym- składał życzenia samorząd

wręczając bukiety kwiatów.

Popłynęły także podziękowania od stra-
żaków. Na koniec zaproszono wszystkich
gości na poczęstunek.

Uroczystość w Boniewie to podwójna oka-
zja do świętowania. Na 105 lecie OSP w
Boniewie otrzymała nowy samochód ra-
towniczo-gaśniczy.

Aktywnie działają na rzecz swojej małej ojczy-
zny, promują tradycję ludową, działają prospo-
łecznie, ale i śmiało podążają z duchem czasu.
Gminna Rada Kobiet w Boniewie funkcjonuje już
25 lat, a jej obecna przewodnicząca rozpoczynała
pracę społeczną na rzecz swoich mieszkańców
50 lat temu.

30 września 2022 r. uroczyście obchodzono
jubileusz 50 - lecia pracy społecznej Jadwigi
Kryszkowskiej przewodniczącej Gminnej Rady
Kobiet, która to Rada w tym czasie obchodzi 25-
lecie działalności. Niezwykły jubileusz świętowa-
no w Zespole Szkół w Boniewie.

Jadwiga Kryszkowska swoją pracę społeczną
rozpoczęła w 1970 r. jako przewodnicząca KGW
w Sarnowie. Z chwilą powstania KGW w Bonie-
wie postanowiła się przenieść, gdzie następnie
zawiązała się Gminna Rada Kobiet, a już w 1977
roku przewodniczyła tej organizacji, gdzie pręż-
nie Panie pracowały spotykając się na imprezach
okolicznościowych, pokazach żywieniowych, a
nawet modowych. Panie z Gminnej Rady Kobiet
swoim działaniem przez wiele lat jak również
obecnie podkreślają, jak ważne jest kultywowa-
nie tradycji, przekazywanie jej młodym oraz za-

chowanie więzi międzypokoleniowej. Pielęgnują
zwyczaje od lat, ale i odważnie czerpią z dobro-
dziejstw nowoczesności, a Jadwiga Kryszkowska
jest liderką tej prężnie działającej grupy Pań. To
ona zna troski, problemy i potrzeby swojej lokal-
nej wspólnoty o których rozmawia z włodarzami
gminy. Członkinie GRK realizują projekty skiero-
wane od dzieci i młodzieży, angażują społecz-
ność lokalną oraz aktywnie uczestniczą w życiu
gminy organizując wiele wydarzeń dla lokalnej
społeczności. Lokalne dziedzictwo prezentują w
konkursach i przeglądach, podczas których zdo-
bywają wiele nagród i wyróżnień.

Uczniowie szkoły przygotowali na tę niezwykłą
uroczystość okolicznościowy występ, a zapro-
szeni goście przekazywali ciepłe słowa, listy gra-
tulacyjne, podziękowania, upominki i kwiaty za
wkład pracy w rozwój lokalnej społeczności.

Popłynęły życzenia dalszej inspirującej roli,
niesłabnącej energii, którą przekazuje i zaraża in-
nych przewodnicząca Jadwiga Kryszkowska po-
siadająca tę niezwykłą umiejętność działania i po-
magania. Otrzymała ona odznaczenie za wkład
w rozwój polskiej wsi.

Na zdjęciu: starosta włocławski Roman Gołębiewski, Jadwiga Kryszkowska przewodnicząca Gminnej
Rady Kobiet, Anna Kozłowska sekretarz, wiceprzewodnicząca Rady Powiatu we Włocławku, Marek
Klimkiewicz wójt Gminy Boniewo

Na zdjęciu: OSP w Boniewie mają nowy wóz strażacki

Samorządowcy, zaproszeni goście i strażacy świętują jubileusz

BONIEWO
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Jubileusz rozpoczął się złoże-
niem meldunków, przeglądem pod-
oddziałów i podniesieniem flagi pań-
stwowej na maszt oraz odegraniem
hymnu narodowego.

Z okazji jubileuszu zawitało do
Kłóbki wielu znamienitych gości mię-
dzy innymi: Sekretarz Stanu w Mini-
sterstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi,
poseł na Sejm RP Anna Gembicka,
która objęła jubileusz patronatem ho-
norowym. Myślę, że OSP nie tylko
na terenie naszej gminy, ale na tere-
nie całego kraju pełnią bardzo waż-
ną rolę w życiu społecznym, stąd też
tego typu świętowanie jest nie tylko
uroczystością jednostki, ale i ważną
dla całego społeczeństwa lubień-
skiego. Potwierdzeniem tego jest
obecność tak wielu szacownych go-
ści. Jestem bardzo dumny, że Lu-
bień Kujawski, że Kłóbka jest tutaj
gospodarzem tego typu wydarzenia
- podkreślił burmistrz Marek Wiliń-
ski.

W chwili obecnej skład zarządu

OSP Kłóbka jest następujący: prezes
- druh Andrzej Sudomir, naczelnik i
zastępca prezesa - dh Tomasz
Kwiatkowski, zastępca naczelnika -

dh Janusz Chmielewski, skarbnik -
dh Jakub Górecki, sekretarz - dh Ja-
rosław Wasielewski, gospodarz - dh
Marek Nowak i Marcin Sudomir -
członek zarządu, a jednostka liczy
40 druhów.

Członek Zarządu Marcin Sudo-
mir,, z którym rozmawialiśmy jest
usatysfakcjonowany, że OSP mogła
gościć na uroczystości 16 zaproszo-
nych z okolicznych jednostek dru-
hów oraz zaprzyjaźnione Koło Ło-
wieckie nr 10 Sarna w Kłóbce. Łącz-
nie pocztów sztandarowych było na
uroczystości 18.

100 lat temu kiedy jednostka
była zakładana liczyła 40 osób. Na-
leży dodać, że druh Marcin Sudomir
działa w jednostce straży od dziecka.

Mój dziadek był pierwszym w po-
wojennym czasie wybranymwwybo-
rach prezesem, mój tata jest obecnie
prezesem, jego brat jest członkiem
straży, ale też oficerem pożarnictwa,
emerytowanym pułkownikiem, który
był swego czasu komendantem w

„Azotach” weWłocławku. W jednost-
ce straży jest mój syn. Tematy pożar-
nicze przewĳały się w domu przy
każdej okazji - mówił członek zarzą-

du.

Zanim doszło do najważniejszej
części uroczystości przed remizą
OSP zgromadzeni mieli możliwość
wysłuchania kroniki, z której wynika
, że OSP Kłóbka posiada bogatą hi-

storię sięgającą w głąb dziejów na-
szego państwa.

Jednostka powstała w czerwcu

1922 roku, a w pierwszym zarządzie
tej jednostki zasiedli: Ludwik Orpi-
szewski prezes, Antoni Herling zo-
stał naczelnikiem, a Antoni Zieliński
komendantem, w skład zarządu we-
szli także: Wincenty Grudziński, któ-
ry pełnił funkcję gospodarza, a Anto-
ni Rędzikowski został sekretarzem.
Łącznie wtedy organizacja strażacka
liczyła 40 członków.

W szczególności mojej uwadze
jako redaktora nie umknął fakt po-
wstania orkiestry dętej, której pomy-
słodawcą oraz opiekunem był miej-

scowy ksiądz Mrozowski. Przez lata
działalności druhów od czasów daw-
nych po teraźniejszość zmieniali się
prezesi, naczelnicy, jednostka wzbo-
gacała się systematycznie w coraz
to nowszy sprzęt, a datą przełomo-
wą był rok 1963, kiedy to druhowie
zakupili za własne pieniądze pierw-
szy samochód strażacki marki do-
uge.

W roku 2022 na wyposażeniu jed-
nostki pojawił się oczekiwany przez
druhów nowy lekki samochód ratow-
niczo-gaśniczy marki mercedes
benz Sprinter 519 z napędem 4X4
wyposażony w narzędzia do ratow-
nictwa drogowego, ponieważ jed-
nostka należy do Krajowego Syste-
mu Ratowniczo-Gaśnieczego.

Najważniejszą częścią uroczysto-
ści było przekazanie samochodu i
poświęcenie nowego wozu bojowe-

go przez ks. Leszka Buczkowskiego
proboszcza parafii pw. św. Prokopa
Męczennika w Kłóbce. Sekretarz
Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i
Rozwoju Wsi i poseł na Sejm RP
Anna Gembicka została wybrana
„matką chrzestną” i dokonała sym-
bolicznego ochrzczenia pojazdu w
towarzystwie burmistrza Marka Wi-
lińskiego.

Mam nadzieję, że przekazany sa-
mochód pożarniczy będzie dobrze
służył dzielnym strażakom – mówiła
parlamentarzystka.

Następnie nastąpił przemarsz
pododdziałów i zaproszonych gości
do sali gimnastycznej Szkoły Pod-
stawowej w Kłóbce, gdzie nastąpiło
powitanie wielu znamienitych gości
między innymi: Sekretarz Stanu w
Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju
Wsi, poseł na Sejm RP Anny Gem-
bickiej, poseł na Sejm RP dr Joanny
Borowiak, starosty włocławskiego
Romana Gołębiewskiego, przewod-
niczącego Rady Powiatu Zygmunta
Wierzowieckiego, radnego Bogdana
Domżalskiego, Kujawsko-Pomor-
skiego Komendanta Wojewódzkiego
PSP nadbryg. Jacka Kaczmarka,
bryg. Macieja Krzemkowskiego Ko-
mendanta Miejskiego PSP we Wło-
cławku, prezesa Zarządu Powiato-
wego ZOSP we Włocławku dh Maria-
na Mikołajczyka, radnych Rady Miej-
skiej w Lubieniu Kujawskim, przed-
stawicieli instytucji, mieszkańców.

11 września 2022 roku miały miejsce obchody 100-lecia istnie-
nia Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Kłóbce, Gmina Lu-
bień Kujawski, powiat włocławski.

100 lat walki z zagrożeniami OSP w Kłóbce. Napisali o tym książkę
i zorganizowali uroczystość

Na zdjęciu: poseł na Sejm RP Joanna Borowiak, poseł na Sejm RP Anna Gembicka i strażacy świętują jubileusz
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Zanim nastąpiło wręczenie od-
znaczeń zaprezentowano film o
działalności OSP Kłóbka. Następnie
goście skierowali pod adresem dru-

hów słowa uznania i życzenia oraz
wręczali upominki.

Zabierając głos wiceminister
Anna Gembicka odczytała list od wi-
cepremiera i Ministra Rolnictwa i
Rozwoju Wsi Henryka Kowalczyka
wręczając prezesowi OSP Andrzejo-
wi Sudomir wraz z poseł dr Joanną
Borowiak torbę ratowniczą.

Faktycznie 100 - lecie OSP Kłób-
ka to niezwykle ważna uroczystość i
wyczekana. Strażacy rozpoczęli te
obchody już dużo wcześniej i też się
wcześniej przygotowywali. To poka-
zuje jak ważne było dla nich to wyda-
rzenie. Cieszę się z tego, że też na
100 - lecie jednostki udało się pozy-
skać samochód strażacki, o który
bardzo długo druhowie zabiegali.
Dzięki środkom rządowym i samo-
rządowym udało się ten zakup sfi-
nansować i cieszę się, że mogłam
się do tego przyczynić. Warto było
bo to są ludzie niezwykle aktywni.
Podziwiam ich pomysłowość, działa-
nia kulturowe, społeczne na rzecz in-
tegracji lokalnej społeczności - pod-
kreśliła podczas rozmowy wicemini-
ster Anna Gembicka.

Poseł dr Joanna Borowiak odczy-

tała list skierowany do strażaków
ochotników przez Ministra Spraw
Wewnętrznych i Administracji Mariu-
sza Kamińskiego i złożyła życzenia

strażackiego szczęścia:

Z życzeniami by pełniona służba
była źródłem satysfakcji i powodem
do dumy oraz by św. Florian otaczał
Was i Wasze rodziny swoją opieką -
podkreśliła poseł Joanna Borowiak.

Jako poseł pracujący w Parla-
mentarnym Zespole Strażaków za-
biega o nowoczesny sprzęt dla dru-
hów, który jest niezbędny dla rato-
wania życia i mienia. Podczas jubi-
leuszu poseł dr Joanna Borowiak
przedstawiła kilka liczb, które świad-
czą o wymiernych efektach pracy na
rzecz działalności strażaków ochot-
ników.

Na przestrzeni ostatnich 5 lat w
województwie 11 7 nowych wozów
otrzymali strażacy, a 87 używanych
samochodów PSP przekazała do
jednostek. Dzięki podjętej jednogło-
śnie ustawie o OSP jest wypłaca-
nych 3 tys. świadczeń emerytalnych.

Podziękowania od druhów i kwia-
ty za wspieranie jednostki w pozy-
skiwaniu potrzebnego sprzętu otrzy-
mały między innymi Panie parlamen-
tarzystki, które wręczył prezes dh
Andrzej Sudomir.

Wśród wielu wydarzeń, które za-
planowali druhowie w ramach ob-
chodów jubileuszu 100-lecia było
także wcześniej złożenie wiązanek

kwiatów i zapalenie zniczy na gro-
bach tych, którzy odeszli na wieczną
wartę, druhów spoczywających na
cmentarzach w Kowalu, Kłóbce, Lu-
bieniu Kujawskim. Ważną częścią ju-
bileuszu była również odprawiona
Msza Św. w której uczestniczyli nie
tylko druhowie, ale i całe rodziny. Po-
nadto z okazji jubileuszu 100-lecia
wydano publikację, monografię, któ-
rej autorem był dr Zdzisław Zasada,

a recenzentem prof. Stanisław Kuni-
kowski. W trakcie tego spotkania
druhom zostały wręczone okoliczno-
ściowe upominki i wyróżnienia. Po-
nadto 4 września br. jednostka OSP
Kłóbka aktywnie uczestniczyła rów-
nież w festynie folklorystycznym w
Skansenie, gdzie zaprezentował dh
Marcin Sudomir historię jednostki.

W niedzielnej uroczystości jubile-
uszowej uczestniczyły także jednost-
ki OSP z terenu działania Gminy Lu-
bień Kujawski: Krzewie, Bilno, Kani-
bród, Morzyce, Lubień kujawski oraz
zaprzyjażnionych, ościennych gmin:
Chodecz, Grabkowo, Strzały, Czer-
niewice, Rakutowo, Kowal, Kłótno,
Grodno, Sobiczewy, Szczutkowo,
Świątkowice.

Zwieńczeniem obchodów jubile-
uszowych był koncert orkiestry dętej
OSP Grabkowo.

Należy dodać, że na okrągłą przy-
padającą rocznicę w tym roku, 100-
lecia powstania jednostki wręczono
odznaczenia następującym druhom:

Złoty medal za zasługi dla pożar-
nictwa otrzymali: Kwiatkowski To-
masz, Chmielewski Janusz, Wasie-

lewski Jarosław, Sudomir Marcin,
Gołaszewski Przemysław, Hofman
Barbara, Lisowski Bogdan, Bara-
nowski Robert.

Brązowy medal za zasługi dla po-
żarnictwa otrzymali: Górecki Jakub,
Brudnowski Łukasz, Brudnowski
Krzysztof, Giętkowski Łukasz, Ko-
narski Robert, Kwiatkowski Janusz,
Laskowski Artur, Nowak Artur.

Medalem okolicznościowym za-
służony dla OSP w Kłóbce odzna-
czono: Chmielewski Andrzej, Chmie-
lewski Jacenty, Chmielewski Kon-
rad, Grabowski Stanisław, Korpal
Jerzy, Korpal Zbigniew, Kwiatkowski
Marian, Nowak Marek, Sudomir An-
drzej, Sudomir Krystyna, Sudomir
Ryszard, Wasielewski Roman, Wiliń-
ski Marek.

Pośmiertnie medalem zasłużony
dla OSP w Kłóbce odznaczono dru-
ha Andrzeja Przystałowskiego.

Odznaczenia za wysługę lat otrzy-
mali: Korpal Jerzy – 70 lat, Chmie-
lewski Jacenty – 55 lat, Sudomir An-
drzej – 50 lat, Kwiatkowski Marian –
50 lat, Sudomir Ryszard – 50 lat,
Chmielewski Andrzej – 45 lat, Wasie-
lewski Roman – 45 lat, Nowak Marek
– 40 lat, Grabowski Stanisław – 40
lat, Korpal Zbigniew – 40 lat, Chmie-
lewski Konrad – 30 lat, Sudomir Mar-
cin – 25 lat, Baranowski Robert – 25
lat, Gołaszewski Przemysław – 25
lat, Hofman Barbara – 25 lat, Kwiat-
kowski Janusz – 20 lat, Kwiatkowski
Tomasz – 20 lat, Lisowski Bogdan –
20 lat, Chmielewski Janusz – 20 lat,
Wiliński Marek – 15 lat, Wasielewski
Jarosław – 15 lat, Brudnowski Łu-

kasz – 15 lat, Brudnowski Krzysztof
– 15 lat, Górecki Jakub – 10 lat, Gięt-
kowski Łukasz – 10 lat, Konarski Ro-
bert – 10 lat, Laskowski Artur – 10
lat, Nowak Artur – 10 lat, Wasielew-
ski Paweł – 10 lat, Bogucki Walde-
mar – 5 lat, Wasielewska Karolina –
5 lat.

100 lat walki z zagrożeniami OSP w Kłóbce. Napisali o tym książkę
i zorganizowali uroczystość

Na zdjęciu: Marek Wiliński burmistrz Lubienia Kujawskiego, Anna Gembicka
poseł na Sejm RP

Na zdjęciu: Andrzej Sudomir prezes Zarządu OSP Kłóbka, Zygmunt Wierzowiecki przewodniczący Rady Powiatu we
Włocławku, Roman Gołębiewski starosta włocławski, Bogdan Domżalski radny Rady Powiatu we Włocławku
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18 września 2022 roku podczas Mszy
św. której przewodniczył proboszcz para-
fii Lubraniec ks. kan. Waldemar Karasiń-
ski, najpierw dziękowano za tegoroczne
plony. Ks. proboszcz pobłogosławił przy-
niesione dary przez delegacje z terenu
Gminy Lubraniec. Następnie korowód do-
żynkowy przemaszerował ulicami miasta
na teren przy Zespole Szkół w Lubrańcu-
Marysinie, gdzie odbyła się tradycyjnie
jak co roku część obrzędowa z kapelą
Echo Lubrańca oraz orkiestrą OSP Lu-
braniec pod kierownictwem kapelmistrza
Romana Jędrzejewskiego.

W tym też dniu tradycyjnie razem ze
świętem plonów w Lubrańcu odbywał się
konkurs kulinarny - Festiwal Kuchni Ku-
jawskiej - Święto Czarniny. W tym roku
podobnie jak w poprzednim VIII już Festi-
wal poprowadził Karol Okrasa. Promocja
tradycyjnej kuchni regionalnej to cel, któ-
ry przyświeca od wielu lat organizatorom
propagowania zdrowego stylu życia.

Honory starostów dożynek pełnili: Be-
ata Chybcińska z Sarnowa i Sławomir

Humański z Rabinowa.

Starościna - Beata Chybcińska wraz
z mężem Błażejem prowadzą gospodar-
stwo rolne o powierzchni 42 ha. Zajmują
się produkcją roślinną i zwierzęcą. Upra-
wiają truskawki, ziemniaki, rzepak i zbo-
ża, ale hodują też trzodę chlewną. Go-
spodarstwo jest rozwĳane i modernizo-
wane.

Starosta - Sławomir Humański wraz z
żoną Iwoną prowadzą gospodarstwo rol-
ne o powierzchni 620 ha. Uprawiają zbo-
że, rzepak, buraki cukrowe, kukurydzę.
Gospodarstwo posiada nowoczesny park

maszyn rolniczych i zmechanizowaną
bazę magazynową, która pozwala na dłu-
gotrwałe przechowywanie zebranych plo-
nów. Sławomir Humański prowadzi rów-
nież działalność usługową AGRO-SŁAW.
Pan Sławomir w ramach dodatkowej
działalności prowadzi skup zboża i sprze-
daży nawozów.

Tegoroczny wieniec dożynkowy wyko-
nały sołectwa: Czajno na czele z sołty-
sem Zbigniewem Iglewskim i Dęby Jani-
szewskie z sołtysem Dariuszem Rzeka-
nowskim, radnym Rady Miejskiej w Lu-
brańcu. Na czele delegacji sołectwa Ko-
niec, która niosła przepiękny różaniec
kroczyła Magdalena Kapuścińska sołtys
tego sołectwa. Wieńce, chleby, kwiaty
owoce i warzywa od delegacji sołectw od-
bierali burmistrz Stanisław Budzyński,
przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Sła-
wianowski, ks. proboszcz Waldemar Ka-
rasiński.

Zanim jednak nastąpiło przywitanie
przybyłych gości starostowie lubraniec-
kich dożynek, uroczyście przekazali

pierwszy bochen chleba upieczony z te-
gorocznego ziarna w ręce włodarzy gmi-
ny i ks. proboszcza, który został pokrojo-
ny i podzielony wśród przybyłych miesz-
kańców i zaproszonych gości wśród któ-
rych byli przedstawiciele parlamentarzy-
stów, samorządów, służb mundurowych,
instytucji i mieszkańcy.

Dożynki są wyrazem podziękowania

za zbiory - mówił burmistrz Stanisław
Budzyński dziękując za ten chleb. - To
trudny rok nie tylko z powodu agresji na
Ukrainę. Skutki tej wiosny, zimno, przy-
mrozki, plony były niższe, straty w sa-

dach, zamiast 8 ton tylko 1,5 tony oraz
dużo mniej jabłek. Oczekiwany deszcz
spadł w ostatnich miesiącach. Dwukrotne
gradobicie miało miejsce np. w Bodzano-
wie, Redczu Wielkim czy Żydowie. Dzię-
kujemy rządzącym za pomoc w formie
odszkodowań. Dziękuję za chleb nasz
codzienny, który zawdzięczamy Waszej
ciężkiej pracy. Obiecuję, że będę go
dzielił sprawiedliwie, tak, by dla wszyst-
kich mieszkańców Gminy Lubraniec wy-
starczyło.

Pomimo pochmurnego nieba i krótko-
trwałego deszczu miłośnicy czerniny w
niedzielne popołudnie przyjechali do Lu-
brańca.

Jak podkreślił burmistrz Stanisław
Budzyński zgodnie z wielowiekową tra-
dycją dożynki i ciężkie prace polowe
dawniej jak i dziś nie mogły się odbyć bez
czerniny i kaczki.

Mama gotowała czarninę z kluskami
ziemniaczanymi - opowiadał naszej re-
dakcji burmistrz Stanisław Budzyński. -
Z kaczki najlepsze porcje otrzymywali
najciężej pracujący. Jako najmłodszy
otrzymywałem owĳunko, czyli połowę żo-
łądka owiniętego jelitami na łapce.

Organizatorzy na ten wyjątkowy dzień
przygotowali między innymi: konkursy na
najlepszą kujawską czerninę i tradycyjne
danie oraz pokazy i degustacje. Najmłod-

si mogli uczestniczyć w warsztatach kuli-
narnych.

Do konkursu stanęło 15 stoisk, głów-
nie kół gospodyń wiejskich: KGW Krowi-

ce, Stowarzyszenie Kobiet z Sułkowa,
KGW Zgłowiączka, Młodzi Kucharze
Gminy Lubraniec, KGW Lubraniec-Par-
cele, KGW Smólnik, Miłe Panie ze Świę-

tosław-Dobra Wola, KGW Kłobianki z
Kłobi, KGW Sarnowo, Restauracja Pi-
rzok, KGW Wiktorowo. KGW Czerwone
Korale, Guźlin, KGW Świszewy, Stowa-

Tradycyjnie już we wrześniu w powiecie
włocławskim święto rolników odbyło w
Gminie Lubraniec. Gwiazdą tegorocznego
święta plonów był zespół Łzy.

Smakowite Święto Plonów w Lubrańcu

Na zdjęciu: StanisławBudzyński burmistrz Lubrańca, Piotr Sławianowski przewodniczący Rady, Ewa Janicka skarbnik
ze starostami dożynek

LUBRANIEC



nKujawy
GAZETA WŁOCŁAWKA I OKOLIC

nwloclawek.pl
Październik 2022, nr 17 15

rzyszenie Energicznych Kobiet Siem-
nówka, KGW Arciszewo. Na stołach wy-
stawcy oprócz czerniny wyłożyli między
innymi: pyszne przekąski, mięsiwa, klu-
ski, sałatki oraz ciasta.

W jury konkursu kulinarnego zasiedli:
Karol Okrasa, Agnieszka Michałowska,

Piotr Klepacz, Krzysztof Leśniewski i Ma-
rek Góreczny – zastępca burmistrza Lu-
brańca.

Karol Okrasa, jeden z najbardziej zna-
nych i lubianych polskich szefów kuchni
prowadzący programy kulinarne w telewi-
zji, lubi powracać do Lubrańca stąd jego

wizyta po raz drugi. Nazwał Panie z KGW
strażniczkami spuścizny narodowej, ele-
mentu kultury kulinarnej, kuchni regional-
nej.

Czernina to jedna kategoria w której
startują uczestnicy VIII festiwalu kuchni
kujawskiej. Jeśli chodzi o te potrawy, to
co mnie bardzo cieszy, że to są prawdzi-
we, ale w domyśle i w znaczeniu auten-
tyczności lokalnej. Najczęściej są to re-
ceptury przygotowywane z pokolenia na
pokolenie, odtwarzane receptury, które
gdzieś tam w pieleszach domowych kre-
densów są pielęgnowane i to dobrze.
Bardzo często są to receptury, które są
potrawami codziennymi , przez co do-
daje im autentyczności. (…) - mówił Ka-
rol Okrasa.

Czernina jak podkreślały Panie z
KGW Zgłowiączka Anna Modrzejewska
i Ewa Kujawa powinna być smaczna i
tradycyjna.

Bez żadnych owoców, krew z kaczki,
comber, warzywa. Ponadto mamy piero-
gi z nadzieniem z kaczki jako danie re-
gionalne, mamy też placki ziemniaczane
i pajdę chleba ze smalcem i ogórkiem –
podkreślały Panie z KGW Zgłowiączka

Najsmaczniejszą czerninę ugotowało
KGW Wiktorowo, zajmując pierwsze
miejsce w konkursie kulinarnym. Drugie
miejsce zajęło Stowarzyszenie Kobiet
Sułkowa, trzecie - KGW Czerwone Ko-
rale z Guźlina.

W konkursie kulinarnym na najlepszy
produkt tradycyjny pierwsze miejsce za-
jęło KGW Kłobianki z Kłobi, na drugim
uplasowało się – KGW Świszewy, trze-
cie miejsce przypadło Młodym Kucha-
rzom Gminy Lubraniec.

W tajniki kuchni średniowiecznej
wprowadzał mieszkańców, którzy licznie
oblegali stoisko z pokazami kuchni histo-
rycznej połączone z degustacją oraz
prelekcją prof. Jarosław Dumanowski.

Pan Paweł Zasławski z Torunia przy-
gotował banosz na podpłomyku, ukraiń-
skie danie przygotowywane z kaszy ku-
kurydzianej gotowanej, a tym razem z
odrobiną oleju. Można było posmako-
wać pierogów ze słodką kapustą, a na
deser zaserwowano zupę śliwkową, na-
tomiast Pan Tomasz Welter gotował da-
nia z najstarszej książki kucharskiej, z
1540 roku. Mieszkańcy zachwycali się
„kurą po węgiersku”, „szczupakiem po
polsku” oraz " kluskami serowymi" z pie-
przem, imbirem, cynamonem i szafra-
nem. Pomysł podsunięty przez organi-
zatorów Festiwalu Kuchni Kujawskiej
polegał na tym że dwóch wspaniałych
kucharzy prezentowało po trzy dania.
Pan Paweł Zasławski z Torunia prezen-
tował dania inspirowane kuchnią ukraiń-
ską, łączył sam to co podaje w restaura-

cji z polskimi tradycjami z czymś bardzo
nowoczesnym. Drugi punkt programu za-
prezentował Pan Tomasz Welter z Klubu
Szefów Kuchni zrzeszającego wspania-
łych kucharzy. Robił on wedle życzenia
organizatorów festiwalu najstarsze pol-
skie dania z najstarszej polskiej książki
kucharskiej (...) - wyjaśniał prof. Jarosław
Dumanowski.

By Święto Plonów zostało należycie
uczczone na lubranieckiej scenie wystą-
pili lokalni artyści, soliści z Klubu Młodego
Piosenkarza przy LCDK, grupa taneczna
Power Dance Kids i & Power Dance Ju-
nior z Izbicy Kujawskiej, po nich zapre-
zentował się zespół M-Power. Gwiazdą
wieczoru były ŁZY. Wieczór zakończył
występ zespołu KWESTIA 07 i zabawa
taneczna z zespołem Silver.

Jury konkursu kulinarnego z Karolem Okrasą na czele z Z-cą burmistrza Lu-
brańca Markiem Górecznym, Sylwestrem Roszak i prof. Jarosławem Duma-
nowskim

Młodzi Kucharze Gminy Lubraniec - III miejsce w konkursie na najlepszy pro-
dukt tradycyjny

KGW Czerwone Korale z Guźlina - III miejsce za najlepszą tradycyjną czarninę

Stowarzyszenie Kobiet Sułkowa - II miejsce na najlepszą tradycyjną czarninę

KGW Wiktorowo - I miejsce na najlepszą tradycyjną czarninę

VIII Festiwal Kuchni Kujawskiej za nami

KGW Kłobianki - I miejsce na konkursie na najlepszy produkt tradycyjny

KGW Świszewy - II miejsce na najlepszy produkt tradycyjny

Koncert Zespołu ŁZY
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